19/2024 

NUMERO FIGURE 
NUMERO ORE 

DI LAVORO 

COMPENSO ORARIO 
previsto per l’attività di  

ciascun membro del Team 

COMPENSO COMPLESSIVO  
previsto per l’attività di 

ciascun membro di Team 

n. 3 docenti n. 115 € 34,00 
(trentaquattro/00) 

€ 3.910,00  
(tremilanovecentodieci/00) 

Il compenso complessivo previsto in fase di progettazione a favore del Team per la prevenzione della di-
spersione scolastica è pari a € 11.817,18. 

Articolo 1  
Oggetto dell’incarico 

1. Il presente Avviso di selezione (a seguire, anche «Avviso») è diretto al conferimento di n.

[...]

misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche 
previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

Articolo 5 
Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo lordo è stabilito in € 34,00 (trentaquattro/00) per ora; in € 3.910,00 (tremilanovecento-
dieci/00) per un impegno complessivo di 115 ore per l’intera attività,  rapportato alle ore effettivamente 
prestate. 

2. Il corrispettivo verrà erogato al termine delle attività previste, come specificato nello schema di lettera 
di incarico, oppure di contratto di lavoro autonomo.